[image: image1.jpg]IlpunoxeHue 3.

YTBEpXAEHO:

peLueHnem ceccum

CoBeTa genyTaTos

MBaHoBCKOro cenbcoBeTa

BaraHckoro panoHa

oT<< >> 2007 . Ne___

PucyHok repba
MBaHOBCKOro cenbcoBeTa
BaraHckoro panoHa
HoBocubupckomn obnacrtu
(B 0OQHOLBETHOM TOHANLHOM BapuaHTe)

    АДМИНИСТРАЦИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

   БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  10.04.2014

                                                            № 20
с. Ивановка
О мерах по защите лесных и нелесных территорий Ивановского сельсовета

от пожаров в пожароопасный сезон 2014 года

       С целью предотвращения лесостепных пожаров и борьбы с ними на территории  Ивановского сельсовета в соответствии со статьями  52, 53, 53.1-53.8, 81-84 Лесного кодекса Российской федерации, Правилами пожарной безопасности  в лесах Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Феде6рации от 30.06.2007 №417 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»,  статьей 14  Федерального закона от 05.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Считать период с 23.04.2014 года по 30.10.2014 года пожароопасным сезоном в лесах и прилегающих к ним территориям.

       2. На территории  поселения пуск сельскохозяйственных палов, выжигание стерни на полях не производить.

       3. В целях оперативного руководства и координации мероприятий по борьбе с лесными пожарами, создать при администрации сельсовета комиссию по борьбе с лесными пожарами в составе:

       Шульга Н.Б.    – Глава сельсовета, председатель комиссии;

       Члены комиссии:

                     - Бамбух В.И. – директор ЗАО «Ивановское» по

                                        согласованию;

                     - Мищенко Б.А.- директор МУП ИКС «Ивановский

                                       коммунальщик»;

                     -  Ритер Н.В. – техник-землеустроитель;

                        -  Мищенко А.Б. – управляющий Ф.№2 ЗАО «Ивановское»

                                      по согласованию;

                     -  Павленко П.А. –управляющий Ф.№3 ЗАО «Ивановское»

                                      по согласованию

                     -  Пушилин А.В – главный агроном ЗАО «Ивановское»

по согласованию.

     4. Для тушения лесных и  нелесных пожаров  привлекать силы и средства администрации сельсовета, ЗАО «Ивановское», МУП ИКС «Ивановский коммунальщик»

	Кол-во

человек
	Технические средства
	Количество и наименование

Пожарного инвентаря
	Ответственный

за привлечение

	10
	ЗАО «Ивановское»

Водовозка АЦ-40 (66)

Трактор МТЗ-82 с ПН-3-35
	5 топоров

5 граблей

5 лопат
	Шульга Н.Б.

     5. Назначить ответственных  по контролю за лесопожарной обстановкой  в селах муниципального образования:

     5.1.

	Населенный пункт
	ФИО
	Контактный телефон

	1.
	с. Ивановка
	Пушилин А.В.
	39-243

	2.
	д. Подольск
	Фишер И.Р.
	39-249

	3.
	д. Грушевка
	Павленко П.А.
	39-289

      5.2.  Своевременно информировать Главу сельсовета о возникновении пожара по телефону: в рабочее время  39-224,  39-219.    В нерабочее время 8-913-389-81-02
      6.  Специалисту администрации Пащенко И.А., директору школы Кацендорн В.Ю.,    в целях профилактике лесных пожаров организовать разъяснительную работу среди населения.

      7. В период высокой пожарной опасности устанавливать ограничения по доступу населения в лес.

      8. Рекомендовать директору ЗАО «Ивановское»:

      8.1. Создать дежурные пожарные группы, закрепить за ними пожарную технику, средства пожаротушения.

      8.2. Назначить ответственных лиц за соблюдением правил пожарной безопасности при проведении полевых работ и применению мер по ликвидации возникших очагов пожаров.

      8.3. Не допускать проведение сельхозпалов на подведомственной территории (п. 327, ППБ 01-03).

      8.4. Спланировать и провести занятия с работниками ЗАО по соблюдению мер пожарной безопасности.

      9. Настоящее распоряжение опубликовать в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления Ивановского сельсовета».

      10. Координацию работ по борьбе с лесными пожарами и контроль за выполнением настоящего распоряжения, оставляю за собой.

Глава Ивановского сельсовета

Баганского района Новосибирской области                                 Н.Б.Шульга
Ритер Екатерина Андреевна
39-219